
   

平成 23 年 3 月 24 日 
各  位 

会社名 三協・立山ホールディングス株式会社 

代表者名 代表取締役社長 要 明 英 雄 

（コード番号 3432 東証第一部） 

問合せ先 広報･ＩＲ部長 竹 田 光 宏  

 （TEL 0766-20-2332） 

 
「東北地方太平洋沖地震」の影響及び支援に関するお知らせ 

 
平成 23 年 3 月 11 日に発生いたしました「東北地方太平洋沖地震」により犠牲になられ

た方々のご冥福をお祈り申し上げますとともに、被災された皆様、そのご家族の方々に対し

まして、心よりお見舞い申し上げます。一日も早い復旧復興をお祈り申し上げます。 
現時点の当社グループにおける状況および義捐金、支援物資のご提供を下記のとおりお知

らせいたします。 
 

記 
 
１．被害の状況について 

(1) 人的被害について 
当社および主要事業子会社の従業員におきましては、全員無事の確認をしております。

その他連結子会社の従業員の安否については、１名を除き安全が確認されております。 
 

(2) 営業・物流拠点の状況について 
当社グループ各社の東北地方や関東地方にある事業所におきましては、事業活動に影響

を及ぼすまでの被害はなく、福島第一原子力発電所の事故の影響で屋内退避指示区域とな

っている地域の事業所１箇所を除き、3 月 22 日よりほぼ通常営業に戻っております。 
 

(3) 生産の状況について 
当社グループの生産拠点は富山県に集中していることから、生産面での被害はなく、通

常どおりの生産活動を行っております。また今後は、被災地向けの仮設住宅用サッシ等の

協力要請に万全の体制で取り組んでまいります。 
 

２．被災地支援（義捐金及び支援物資）について 
(1) 関係先への支援 
震災直後の 3 月 12 日より救援物資の発送を開始し、従業員・家族への直接支援のほか、

代理店・取引先等関係先への物的・人的支援、また被災地の方々への支援を含め、救援物

資を順次供給しております。 
 

1 



2 

 
 
(2) 被災地・被災された方々への支援 
・ 行政、経済団体を通じた被災地への救援物資の提供のほか、子会社である三協立山

アルミ㈱の工場内のスペースを集積拠点として提供し、従業員ボランティアがその

協力にあたっております。 
・ 営業面では、代理店様等関係先への復旧・復興支援、また建設会社等と協力し、復

旧への調査協力などの活動を行っております。 
・ 被害を受けた店舗、商業施設等のお客様に対しても、早期の復旧・開店に向けた支

援・協力をしております。 
・ 被災地からの高校生を富山県高岡市にある従業員寮・社宅に受け入れるための準備

をしております。 
 

(3) 義捐金・募金 
当社グループおよびグループ関連先の総意として、義捐金 5,000 万円のほか救援物資

1,000 万円（実施中）、また従業員が家庭から持ち寄った物資を含め、被災地の方々にお

贈りすることを決定いたしました。 
 

以上 


